
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/433/24 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 poz.40.), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, ust 2, art.235, art.236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. Zm../ Rada Gminy uchwala 
co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej 
uchwały 

§ 2. W uchwale nr LXXXV/417/24 z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2024 

- załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 r. - 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1507



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVIII/433/24 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie 
wydatków 

Wyszczególnienie 

853 85395 2180 4 080,00  Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 
853 85395 3110  4 000,00 Świadczenia społeczne 
853 85395 4210  80,00 Zakup materiałów 
700 70005 0970 2 800,00  Wpływy z różnych dochodów 
700 70005 4300  2 800,00 Zakup usług pozostałych 
900 90005 2460 1 850,00  Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sfp na 
realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sfp 
900 90005 4010  1 121,00 Wynagrodzenia osobowe (500 zł-UG, 

621 zł-OPS) 
900 90005 4110  107,00 Składki na ubezpieczenie społeczne 
900 90005 4120  16,00 Składki na fundusz pracy 
900 90005 4300  606,00 Zakup usług pozostałych 
758 75806 2920 100 000,00  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla 

jst 
900 90001 4300  100 000,00 Zakup usług pozostałych 
801 80101 0940 76 400,00  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
801 80101 4210  15 100,00 Zakup materiałów 
801 80101 4240  10 000,00 Zakup pomocy dydaktycznych 
801 80101 4260  15 000,00 Zakup energii 
801 80101 4270  9 070,00 Zakup usług remontowych 
801 80101 4300  10 000,00 Zakup usług pozostałych 
801 80103 4210  2 000,00 Zakup materiałów 
801 80103 4240  2 000,00 Zakup pomocy dydaktycznych 
801 80103 4260  2 000,00 Zakup eenrgii 
801 80103 4300  1 490,00 Zakup usług pozostałych 
801 80104 4210  2 000,00 Zakup materiałów 
801 80104 4240  1 740,00 Zakup pomocy dydaktycznych 
801 80104 4260  3 000,00 Zakup energii 
801 80104 4300  3 000,00 Zakup usług pozostałych 
758 75801 2920 1 166 389,00  Subwencja oświatowa subwencji ogólnej 

dla jst 
801 80104 2030 302 852,19  Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin  

801 80149 2030 3 968,81  Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin  
801 80101 3020  83 311,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
801 80101 4790  692 515,00 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
801 80103 3020  7 000,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
801 80103 4790  194 292,00 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1507



801 80104 3020  9 727,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń 

801 80104 4790  352 852,19 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
801 80107 3020  784,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
801 80107 4790  125 566,00 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
801 80149 3020  190,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
801 80149 4790  6 972,81 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

Razem 1 658 340,00 1 658 340,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1507



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVIII/433/24 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie 
wydatków  

Zwiększenie 
wydatków 

Wyszczególnienie 

900 90001 6050 1 717 939,00  Wydatki inwestycyjne jst (Budowa 
oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Szczeka -etap I 
900 90001 6050  1 117 939,00 Wydatki inwestycyjne jst (Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej do miejscowości 
Ruda) 

900 90001 6050  600 000,00 Wydatki inwestycyjne jst (Modernizacji 
przepompowni ścieków komunalnych na 

terenie gminy Rytwiany) 
Razem 1 717 939,00 1 717 939,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1507



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 852
85295, 

85214

Utworzenie świetlicy 

socjoterapeutycznej na 

terenie Gminy Rytwiany

1 391 337 718 740
48 600 (85214-

3119)

A.        

B.            

C.               

D.

57 738 612 402 Urzad Gminy

wydatki bieżące 1391337 718 740 48 600 57 738 612 402

1 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371032 T w miejscowości 

Pacanówka

544 529 544 529 30 494

A.        

B.            

C.               

D.

514 035 Urzad Gminy

2 600 60017

Remont drogi wewnętrznej 

nr ewid.133,126 w 

miejscowości Podborek

197 892 197 892 11 081

A.        

B.            

C.               

D.

186 811 Urzad Gminy

3 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371065T w miejscowości 

Szczeka

244 357 244 357 13 683

A.        

B.            

C.               

D.

230 674 Urzad Gminy

4 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371014T w miejscowości 

Rytwiany

380 499 380 499 21 307

A.        

B.            

C.               

D.

359 192 Urzad Gminy

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024  roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2024 

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach 

§905
1

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXVIII/433/24

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1507



5 600 60016

Remont drogi  gminnej nr 

371 006T w miejscowości 

Rytwiany

531 755 531 755 29 778

A.        

B.            

C.               

D.

501 977 Urzad Gminy

6 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371007T w miejscowości 

Rytwiany

421 375 421 375 23 597

A.        

B.            

C.               

D.

397 778 Urzad Gminy

7 921 92120

Remont budynku 

"rządcówki"w Sichowie 

Duzym. Opracowanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej

900 000 500 000 100 500

A.        

B.            

C.               

D.

399 500 Urzad Gminy

8 600 60016

Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

ZRID dla zadania 

Rozbudowa drogi gminnej 

nr 371017T w 

miejscowości Rytwiany

24 500 24 500 24 500

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

9 900 90095

Opracowanie gminnego 

Programu Rewitalizacji 

Gminy Rytwiany

24 000 24 000 24 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

10 900 90095

Opracowanie wnisków na 

dofinansowanie w ramach 

programu Fundusze 

Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-

2027

14 760 14 760 14 760

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

11 900 90001

Opracowanie programu 

funkcjonalno uzytkowego 

dla zadania Budowa 

kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Ruda

15 000 15 000 15 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

12 .010 .01043

Modernizacja stacji 

uzdatniania wody w 

miejscowości Rytwiany

3 911 980 2 667 414,00

A.        

B.            

C.               

D.

2 667 414 Urzad Gminy

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1507



13 600 60016
Przebudowa dróg na 

terenie Gminy Rytwiany
5 169 940 2 365 601,00 23 851,00

A.        

B.            

C.               

D.

2 341 750 Urzad Gminy

14 855 85516

Utworzenie 8 miejsc opieki 

nad dziecmi w wieku do lat 

3 w formie żłobka w 

Sichowie Dużym 

"Przebudowa części 

pomieszczeń w budynku 

szkoly w Sichowei Duzym 

z przeznaczeniem na 

żłobek"

402 883 366 796,67 41 192,67

A.        

B.            

C.               

D.

38 708 286 896,00 Urzad Gminy

15 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej  do 

miejscowości Ruda

1 200 000 1 117 939,00 1 117 939,00

16 900 90001

Modernizacja 

przepompowni ścieków 

komunalnych na terenie 

gminy Rytwiany

605 000 600 000,00 600 000,00

17 900 90001

Budowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości 

Szczeka -etap I

8 495 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

18 801 80101

Budowa nowego boiska 

wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej 

konstrukcji prze Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym 

im. Jana Pawła II w 

Rytwianach

3 012 713,03 2 998 199,03 378 199,03 

A.        

B.            

C.               

D.

2 620 000,00   Urzad Gminy

19 801 80104

Poprawa infrastruktury 

edukacyjnej wraz z 

doposażeniem w 

Publicznych przedszkolach 

na terenie Gminy Rytwiany

1 275 912 1 266 072 189 911

A.        

B.            

C.               

D.

1 076 161 Urzad Gminy

20 600 60016

Przebudowa dróg 

gminnych nr 0032067T, 

003227T na terenie Gminy 

Rytwiany

494 394 494 394 179 812

A.        

B.            

C.               

D.

314 582 Urzad Gminy

21 921 92120
Zabezpieczenie ruin 

zamku w Rytwianach
545 000 545 000 74 600

A.        

B.            

C.               

D.

470 400 Urzad Gminy

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1507



22 720 72095
Cyberpiepieczna Gmina 

Rytwiany
515 862 387 327 72 427

A.        

B.            

C.               

D.

314 900 Urzad Gminy

23 600 60016

Przebudowa drogi gminnej 

nr 371015T w 

miejscowości Tuklęcz 

1 956 230 1 956 230 109 546

A.        

B.            

C.               

D.

1 846 684 Urząd Gminy

razem bieżące 1 391 337 718 740 48 600 57 738 612 402

razem majątkowe 30 883 581,03 17 663 639,70 3 096 177,70 13 651 084 916 378,00 x

32 274 918,03 18 382 379,70 3 144 777,70 13 708 822 1 528 780,00 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła polski Ład

D. Inne źródła 

Ogółem

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1507


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/433/24 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów i wydatków
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków
	Zalacznik 3


		2024-04-03T06:57:57+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




